N. VI.

*cere ei non licuerit, ideo post Consistorium, voti compos a Pontifice perhumaniter effectus in intimo suo Cubiculo, familiaribus tantum admissis, in hunc modum verba fecit.*

**E**ST sane, BEATISSIME PATER, cur hodie Antiochenus meus electus Patriarcha Cyrilus III. et immortaliter gaudeat, et gloriatur in Domino, et gratias amplissimas Tibi non agat modo, sed referat. Pallium Patriarchale, tamdiu ab illo desideratum, ac per tria et ultra lustra sine intermissione quæsitus, en tandem a Te, et per Te hodierno die summa cum celebritate consequitur; Causæ quamplurimæ, quæ ad Spirituale totius Patriarchatus sui regimen spectabant, et quæ nunquam tot annorum cursu ex omni parte expediri potuere, a Te felicissime expeditæ: omnia Rituum dissidia, quæ universam Græcorum Gentem exagitabant, et quæ nunquam hactenus componi valuerunt, a Te sapientissime composita, Patriarcha tandem, exul, afflictus, Patria, Domo, bonis cunctis expoliatus, undequaque vitæ periculis circumseptus, et ab omnibus destitutus, ita adjutus est a Te, ita defensus, et beneficiis, atque honoribus cumulatus, ut in Te uno invenerit, et Julium I., qui Sanctissimum Athanasium in Patriarchalem Sedem, e qua Arianorum fraudibus, ac perfidia dejectus fuerat, resti-

Breviar. tuit; et Paschalem II., qui *nullo modo Antiochenæ Roman.* Sedis dignitatem imminui passus est; et Leonem die 2. Maji IX., qui conatibus omnibus tutatus est honorem, Baron. ad quem *Antiochenæ Ecclesiæ reliquerunt omnia ann. 1113.* Sanctorum Patrum Concilia. Quantum autem

Tom. 3. ponderis, accedit his omnibus, si pensetur, Epist. facta hæc esse a Te eo tempore, in quo publicæ, Rom. Pon- gravissimæque totius Orbis Christiani calamitates, et curæ sollicitum Te semper distentumque habent, ac momentis singulis agitatum?

Rom. Pon- tif. Epist. 5. Tanta hæc profecto sunt, ut Cyrilus ab his potissimum excitatus, gloriatur ad instar Apostoli in infirmitatibus, in contumeliis, in neces-

sitatibus, in persecutionibus, in angustiis, pro Christo, et Sede Apostolica toleratis, paratusque sit ad majora in dies ex hac ipsa de causa toleranda. Quid autem dicam de Decretis, a Sanctitate Tua nuper publicatis? Sicut sexcenti Chalcedonensis Concilii Patres, auditis Leonis literis, exclamarunt: *Petrus per os Leonis loquutus est*: ita Cyrillus cum suis Episcopis, acceptis literis Tuis, exclamabit: *Petrus per os Benedicti loquutus est*. Filius scilicet ille est obsequentissimus Sanctæ Sedis a tenerrimis etiam unguiculis: In hac enim Urbe educatus, in hac sacris literis imbutus fuit, et in hac se totum Deo, et Sedi Apostolicæ consecravit, in Pontificio nimirum Collegio de Propaganda Fide, ubi per integrum decennium ad pietatis, et literarum studia totus incubuit. Hi sunt, Pater Sanctissime, genuini Cyrilli sensus; haec totius Melchitarum Gentis, a Te in pristinum splendorem suum restitutæ, gratæ æternumque memores significationes, quas in hoc amplissimo Orbis terrarum, augustissimoque Consessu, omnium nomine Tibi contestor. Et quoniam pauperies nostra, debitæ Apostolicæ Tuæ, qua nos complecteris, charitati, grates referre non potest; vices saltem referet Fides, Obedientia, Veneratio, Amor, Tuorumque in nos beneficiorum immortalis memoria. Augebitur scilicet in nobis omnibus, Religionis Catholicæ propagandæ studium, et indefessus erit in omnibus labor, ac vigilantia in extirpandis erroribus, in Ecclesiastica disciplina restituenda, et in Sedis Apostolicæ juribus defendendis. Prædicabitur a nobis nomen Tuum in sæcula, requiretur a generatione in gerationem; Sapientiam Tuam enarrabunt Gentes, et laudes Tuas enunciabit Orientalis Ecclesia.

N. VII.

NUM. VII.

*Ad Constit. CI. et CII. Vol. II. pag. 299. et 302.***ACTA CONSISTORIALIA**

**Pro approbatione Synodi super obedientia præstata Patriarchæ Antiocheno Maronitarum, cum concessione Pallii dicto Patriarchæ.**

*In Consistorio Semipublico habito die  
13. Julii 1744.*

**ARGUMENTUM.**

**P**OSTQUAM R. P. D. Simon Petrus Evodius Patriarcha Antiochenus, et Archiepiscopi, atque Episcopi nationis Maronitarum, omnia quæcumque ipsis Sanctissimus Dominus Noster BENEDICTUS Papa XIV. per suas Apostolicas Literas in forma Brevis die 1. Septembrie 1741., 14. Februarii 1742., 13. et 16. Martii 1743. injunxerat et præceperat, exacte accurateque in Conventu Harissæ in Monte Libano mense Octobri anni 1743. exequuti sunt; Synodicas Literas rerum gestarum seriem complectentes ad Sanctitatem Suam, et ad Sacram Congregationem de Propaganda Fide scripserunt, quas Romam hoc anno 1744. die 31. Maii P. Desiderius de Domo Basciana, P. Jacobi Lucensis Ablegati Apostolici Secretarius, pertulit. His in Literis significant, tetterimum schisma, quod ex duplice in Patriarcham Maronitarum Electione conflatum fuerat, utroque Electo mandatis Pontificis obtemperante, penitus evanuisse; ac Simonem Evidium auctoritate Apostolica electum Patriarcham, ab universis Maronitis exceptum fuisse: Synodi

*præterea, Montis Libani a Sanctitate Sua probatæ, ac confirmatæ statuta, legesque sece adamus servatuos, Patriarcham ipsum, Archiepiscopos, et Episcopos coram antedicto Ablegato Apostolico spoondisse.*

*Tam laeto accepto nuncio, Sanctissimus Dominus Noster statuit in proximo Consistorio factam memorabilis seriem Fratribus suis Sanctæ Romanæ Ecclesiae Cardinalibus palam facere; eaque insuper peragere, quæ Electus Simon Petrus Patriarcha, et Praesules Maronitæ postulabant. Indictum itaque fuit de more Secretum Consistorium die 13. Julii 1744. et peculiariter nomine Sanctitatis Suæ per R. P. Ignatium Reali primum Cœremoniârum Magistrum Collegiis tam Episcoporum Pontificio Solio Assistentiū, quam Protonotariorum de numero Participantium, nec non Reverendæ Cameræ Apostolicæ Procuratore Fiscali hac de re admonitis, eadem die, postquam in Secreto Consistorio Ecclesiarum propositiones, ac alia occurrentia negotia fuerant absoluta, Aulæ Consistorialis foribus undequaque apertis in illam, præter predictos Prælatorum ordines, quamplurimis etiam Nobilibus, et Collegiorum Pontificiorum Alumnis, aliisque Orientalibus, et præcipue Maronitis, introeundi patuit aditus.*

*His dispositis, admonitisque Eminentissimis Marino, et Mosca antiquioribus ex præsentibus Sanctæ Romanæ Ecclesiae Cardinalibus Diaconis, ut ad latus Sanctitatis Suæ accederent, eidem Assistentes, præcedentibus ad arcendum populum duobus ex servientibus armorum, qui et Mazzerii vocantur, ab uno ex DD. Cœremoniârum Magistris, per Aulæ portam e regione Pontificie Sedis in Consistorium introducti fuere D. Joseph Andreas Scaramutius Sacré Consistorialis Aulæ Advocatus, R. P. Josephus Simonius Assemanus Procurator Electi Patriarchæ, et P. Desiderius de Domo Basciana ab antedicto Ablegato Apostolico cum literis ejusdem Patriarchæ, et Praesulum Mâronitarum in Urbem allegatus. Cum au-*

N. VII. *item ante Consistoriale scannum anterius in Te-tragoni exitu in genua provoluti essent, Dominus Scaramutius scilicet in medio, R. P. Assemanus a dextris, et P. Desiderius a sinistris, idem Dom-inus Scaramutius Sanctitatem Suam sic fuit alloquutus.*

Allocutio D. Advocati Sacræ Aulæ Consistorialis.

**BEATISSIME PATER.**

**H**ABET SANCTITAS VESTRA ad sacros pro-volutum pedes Procuratorem Simonis Petri Electi Patriarchæ Antiocheni Maronitarum. Nunciat idem Procurator. Reverendus nempe Pater Joseph Assemani, quid ante, quid post Electionem tum ab Electo Patriarcha, tum ab Archiepiscopis, et Episcopis dictæ Nationis op-portune gestum est, Deo Optimo Maximo an-nuente piissimæ SANCTITATIS VESTRÆ vol-luntati, quâ sicuti universis Catholicis gentibus prospicere indesinenter curat, ita sapientissima dedit mandata, quibus Maronitas ad Religionis, ac disruptæ inter ipsos pacis tranquillitatem restitueret; Et profert transmissa authentica documenta, SANCTITATI VESTRÆ exhibenda, quibus hæc omnia humillime significet, atque testetur.

*Tum vero Sanctissimus de Maronitarum pa-tria, origine, Patriarchatu, fide, et eximio in Sanctam Sedem obsequio præfatus, quid ante et post electionem Patriarchæ in Monte Libano a Maronitis Præsulibus, et hic in Urbe a Sancti-tate Sua gestum fuerit, ornatissima et doctissima hac Allocutione exposuit.*

Allocutio Sanctissimi Domini Nostri.

*Venerabiles Fratres.*

**A**NTEQUAM Vos certiores faciamus de iis, quæ contigerunt in electione Venerabilis Fratris Si-

monis Petri Patriarchæ Antiocheni, nonnulla N. VII.  
Vobis in antecessum referre necesse est.

Non dubitamus eruditio*n* vestræ compertum esse Maronitas Christianos Syros ad Patriarchatum Antiochenum pertinere : quippe qui Syriam, et Phœniciam maritimam ac mediterraneam, tum etiam Palæstinam, Cyprum, Ægyptum, aliasque Orientis partes incolunt ; quorum tamen maxima pars in Monte Libano com-moratur.

Eruditio*n* pariter vestræ notum esse censemus, quod sæculi septimi prope finem cum hæ-resis Monothelitarum in Patriarchatum Antiochenum grassaretur, Maronitæ, quo se ab ea contagione integros servarent, statuerunt sibi Patriarcham eligere, qui a Romano Pontifice confirmaretur, ab eoque Pallii dignitatem acciperet. Cum autem, pluribus deinde sæculis elapsis, Saraceni Antiochiam, depulsis inde Latinis, occupassent ; cumque Latini ipsi Catholici in Montem Libanum, ubi a Patriarcha Maronitarum perbenigne recepti sunt, secessissent ; Alexander IV. Romanus Pontifex Patriarcham ipsum Maronitarum Antiocheni Patriarchæ titulo decoravit : quem quidem titulum ad hanc usque diem Patriarchæ Maronitæ retinent, etiamsi in Monte Libano Sedem perpetuam ha-buerint.